
 

 

 

 

 

 

体育大会頑張りました。 

５月 1４日（日）に、「Dream again ～最高の仲間とともに青春をつかみとれ！～」のスローガンの

もと、第３３回啓成中学校体育大会を開催しました。前日の雨で、グランドコンディションはあまり良くあ

りませんでしたが、当日は天気にも恵まれ全競技実施できました。開会式の時に、生徒には、「仲間と共に

力を合わせ、心を合わせて、「頑張ってよかった」「みんなとやってよかった」と思える、思い出に残る体育

大会にしてください。皆さんだったらやればできます。」という話をしました。 

力の限り走った徒競走やリレー。みんなの気持ちを一つにし、協力して取り組んだ、ムカデ競争や長縄跳

びなどの団体競技。また、ダンス天国では、各分団工夫を凝らし、見応えがあるダンスを披露してくれまし

た。そして、今年度から新たに取り入れた３年によるダンス。さすが３年生だというパフォーマンスをして

くれました。アンコールでは、１・2年生も一緒になってダンスをするなど、とても盛り上がりました。生

徒の頑張っている姿や一喜一憂している姿を見て、体育大会が開催できて本当に良かったと思いました。

生徒にとって、どの競技も思い出に残るものになったと思います。さすが「啓成っ子」、やればできます。 

当日は、早朝より多くのご来賓並びに保護者の皆様方にお越しいただき、最後まで温かいご声援を賜り、

誠にありがとうございました。また、ＰＴＡ役員の皆様方には、駐車場の整理や広報の仕事等をしていただ

き重ねてお礼を申し上げます。 

 

             

 

やればできる 
校    是：「啓成中学校は、みんなで創る みんなで伸びる みんなで喜ぶ」        

学校教育目標：「夢や希望を持ち、自らの未来を切り拓く啓成っ子の育成」 

 

伊万里市立啓成中学校  学校だよりNO.３ 

令和５年６月２日発行 文責 笹山 清彦 



 

 

 

授業参観・ＰＴＡ総会・学年分会ありがとうございました。 

５月２日(火)に、授業参観・ＰＴＡ総会・

学年分会を４年ぶりに行いました。当日は、

多くの保護者の皆様方にお集まりいただき、

貴重なご意見等を賜り、誠にありがとうござ

いました。今後とも、本校教育に対するご支

援・ご協力の程、よろしくお願いします。 

 

いつも安全運転に心掛けていただき、ありがとうございます。 

生徒の送迎の際には、安全確認、徐

行運転等に心掛けていただきありが

とうございます。学校敷地内での車の

順路については、右図のような流れで

生徒の送迎をお願いしております。ま

た、校門坂の途中には駐輪場があり、

そこから生徒が安全に横断できるよ

うに、４月より横断歩道を設置しました。梅雨に入り、これからの時期は送迎の車が増えてくると思われま

すので、これまで以上に安全運転に心掛けていただきたく思います。本校では、遠距離からの通学や体調不

良、悪天候など以外は徒歩での登下校を推奨しておりますので、ご協力の程をお願いします。 


